ДОГОВОР № _____

на оказание дополнительных платных образовательных услуг

г. Невинномысск                                                                               «____» __________2022г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 15, име-

нуемое в дальнейшем МБОУ СОШ № 15, на основании Устава, в лице директора Мухоед Светланы Петровны, име-

нуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны и

_______________________________________________________________________________________________________
(ФИО и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и

попечительства или учреждении социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо

лица, действующего на основании доверенности, выданного законным представителем)

действующего на основании ______________________________________________________________________________
                                   (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)

именуемый в дальнейшем - Заказчик и

_______________________________________________________________________________________________________
( ФИО несовершеннолетнего, не достигшего 14-летнего возраста)

именуемый в дальнейшем - Потребитель, с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Феде-

рации, Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании» и Законом от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите

прав потребителей», Постановлением Правительства от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет Потребителю дополнительные платные образовательные услуги по «Предшкольной

подготовке" (в дальнейшем – Услуга), по программе «Школа будущего первоклассника».

1.2. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом с «01» октября 2022 г.  по «31» июня 2023 г.  Со-

держание дополнительной общеобразовательной программы по оказываемой Услуге определяется, разрабатывается и

утверждается Исполнителем.

1.3. Количество предоставляемых Услуг на момент подписания договора составляет 1 раз в неделю - 4  занятия в

месяц, продолжительность одного занятия составляет 1 академический час, один академический час равен 30 мин.

1.3. Обучение проводится согласно утвержденному расписанию, которое доводится до сведения Потребителя не

позднее 3 (трех) рабочих дней до начала обучения.
1.4. Дополнительные платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо основных образовательных

услуг, оказываемых учреждением.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. До заключения договора и в период его действия предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об

оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.

2.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании» и Законом

от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Постановлением Правительства от 15.08.2013 г. № 706 «Об

утверждении правил оказания платных образовательных услуг».

2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуги, предусмотренную настоящим договором. Услуги

оказывается в соответствии с учебным планом, программой и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.1.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а

также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.5. Обеспечить охрану жизни и здоровья Потребителя во время проведения занятий.

2.1.6. Контролировать качество предоставления данной Услуги.

2.1.7. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и

других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.1.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания образовательной Услуги вследствие индивидуальных

особенностей Потребителя, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данной Услуги.

2.1.9. Во время оказания дополнительной образовательной Услуги проявлять уважение к личности Потребителя,

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных

особенностей.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1.  Своевременно вносить плату за предоставленную Услугу.

2.2.2.  Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места житель-

ства.

2.2.3.  По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя

или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

2.2.4.  Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.2.5.  Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

2.2.6.  Обеспечить Потребителя за свой счёт предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем

обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потреб-

ностям Потребителя.

2.2.7.  Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

2.3. Потребитель обязан:

2.3.1.  Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

2.3.2.  Выполнять задания по подготовке к занятиям.

2.3.3.  Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педа-

гогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и до-

стоинство.

2.3.4.  Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. Изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью.

3.1.2. Расторгнуть договор в одностороннем порядке в следующих случаях:

- применение к Потребителю, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

- невыполнение Потребителем образовательной программы (части образовательной программы) обязанностей по

добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению

учебного плана;

- установление нарушения порядка приема в осуществляющуюся образовательную деятельность организацию, по-

влекшего по вине Потребителя его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

- неоднократная просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие

действий (бездействий) Потребителя

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения

исполнения Услуги, предоставляемой в согласии с настоящим договором, образовательной деятельности Исполнителя и

перспектив ее развития;

3.2.2. Получать сведения от Исполнителя об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе.

3.3. Потребитель вправе:

3.3.1. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;

3.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;

3.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время

занятий, предусмотренных расписанием.

4. ОПЛАТА УСЛУГ

4.1. Сумма договора на весь срок предоставления Услуги составляет  300 (триста) рублей 00 копеек  1 занятие

(Приложение 1).

4.2. Заказчик оплачивает Услугу, предоставляемую настоящим договором, ежемесячно пропорционально оказанным

услугам Исполнителем в российских рублях, не позднее 10 числа текущего месяца, в котором проводится обучение.

4.3. Оплата Услуги производится безналичным расчетом, путем внесения денежных средств на лицевой счет Ис-

полнителя. Копию документа об оплате необходимо предоставить не позднее 14 числа текущего месяца.

4.4. По истечении срока действия договора и фактическому оказанию образовательных услуг стороны подписывают

акт выполненных работ. Акт выполненных работ является основанием для перерасчета общей суммы договора.

4.5. В случае неоказания Услуги Исполнителем или неполучения Услуги Заказчиком, в независимости от обстоя-

тельства сторон, сумма договора и (или) объем оказываемой Услуги регулируются исключительно дополнительным

соглашением к данному договору.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Изменение и расторжение настоящего договора производится по соглашению сторон в соответствии с дей-

ствующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Исполнитель вправе расторгнуть договор, в случае нарушения Заказчиком условий оплаты Услуги, предусмот-

ренных п. 4.1. и п. 4.2. настоящего договора, и (или) надлежащее исполнение обязательства по договору стало невоз-

можным вследствие действий (бездействия) Потребителя или иные нарушения, предусмотренные условиями настоящего

договора или законодательством РФ.

5.3. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся

и работников Исполнителя или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель

вправе отказаться от исполнения договора, если после трех предупреждений Потребитель не устранит указанные нару-

шения. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Потребителя) об

отказе исполнения договора.

5.4. Заказчик имеет право в одностороннем порядке расторгнуть договор при обнаружении существенных недостат-

ков в оказании Услуг или если Исполнитель допускал иные нарушения, предусмотренные настоящим договором, а так же

по иным причинам, предусмотренными законодательством РФ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

6.1. В случае неисполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, преду-

смотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

7.1.  Настоящий договор  вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2023 года, а в части

финансовых обязательств, до полного выполнения сторонами настоящего договора.

7.2.  Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

8. ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель

МБОУ СОШ  № 15 города Невинномысска

г. Невинномысск, Северная,14

получатель: УФК по СК (МБОУ СОШ №15

города Невинномысска, л/с 20216Ш82860)

ИНН  2631023194

КПП  263101001

Банковский счет 03234643077240002100

Казначейский счет 40102810345370000013

ИНН 2631023194/ КПП 263101001

ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//

УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь

БИК 010702101

КБК 07020000000000000130

ОКТМО 07724000

Директор____________ С.П. Мухоед

Заказчик

_________________________________________________

Адрес:  __________________________________________

_________________________________________________

тел.:  ____________________________________________

Паспорт:  серия ____________№  ___________________

Дата выдачи: _____________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

____________________________   ___________
(подпись)                                      (Ф.И.О.)

Приложение 1

к договору № __ от __________2022г.

об оказании платных образовательных услуг

Стоимость курса «Школа будущего первоклассника» по месяцам

N

п/п

Наименование

образовательных услуг

Форма предостав-

ления (оказания)

услуг  (групповая)

Количество академи-

ческих часов

стоимость образо-

вательной услуги (1

занятие) без учета

НДС, руб.

Полная стоимость обра-

зовательной услуги (ме-

сяц) без учета НДС, руб. в неделю  в месяц

1 октябрь групповая 3 12 300 1500

2 ноябрь групповая 3 12 300 1200

3 декабрь групповая 3 12 300 1200

4 январь групповая 3 12 300 1200

5 февраль групповая 3 12 300 1200

6 март групповая 3 12 300 1200

7 апрель групповая 3 12 300 1500

8 май групповая 3 12 300 1200

9 июнь групповая 3 12 300 1200

Реквизиты для перечисления денежных средств:

МБОУ СОШ  № 15 города Невинномысска, адрес: г. Невинномысск, Северная,14

Получатель: УФК по СК (МБОУ СОШ № 15 города Невинномысска,  л/с 20216Ш82860)

ИНН  2631023194

КПП  263101001

БИК   040702001

Р/с  40701810207021000173

Отделение Ставрополь  г. Ставрополь

ОКТМО 07724000

КБК 07020000000000000130

Информация, указываемая, в поле  «Назначения перевода» платежного поручения:

Платные услуги, тип средств 08.31

Директор                                                  С.П. Мухоед